ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-CNTT

V/v đôn đốc tham gia các

khóa bồi dưỡng về chuyển

đổi số do Bộ Thông tin và

Truyền thông tổ chức

TP. Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ban, đơn vị thành phố;

- UBND các xã, phường.

Theo Công văn số 595/STTTT-BCVT-CNTT ngày 03/4/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông Quảng Ngãi về việc đôn đốc tham gia các khóa bồi

dưỡng về chuyển đổi số do Bộ Thông tin và Truyền thông tổ chức. Qua theo dõi,

đánh giá của Sở Thông tin và Truyền thông về học viên tham gia chương trình

tập huấn đạt tỷ lệ rất thấp (chỉ đạt khoảng 1%). Vì vậy, để công tác tham gia

tập huấn đạt hiệu quả cao; nhằm nâng cao năng lực đề xuất, triển khai nhiệm vụ

đối với công tác chuyển đổi số; làm căn cứ để chấm điểm DTI năm 2024 trên

địa bàn thành phố Quảng Ngãi; Chủ tịch UBND thành phố đề nghị Thủ trưởng

các phòng, ban, đơn vị thành phố và Chủ tịch UBND các xã, phường triển khai

thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung chỉ đạo, đôn đốc các cá nhân đã đăng ký lớp học của đơn vị

mình tham gia các lớp học (tại địa chỉ: https://chuyendoiso.mobiedu.vn) với tài

khoản là địa chỉ email đã đăng ký trong danh sách đính kèm và mật khẩu ban

đầu là: Cds@2023#) đảm bảo hoàn thành đầy đủ các chương trình học và các

bài kiểm tra cuối khóa đạt kết quả theo đúng thời hạn quy định (đến ngày

30/6/2024). Chương trình học được áp dụng cho từng học viên quy định tại

Công văn số 6106/BTTTT-CĐSQG ngày 08/12/2023 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc triển khai các khóa bồi dưỡng về chuyển đổi số (có kèm

theo Công văn số 6106/BTTTT-CĐSQG). Trong quá trình thực hiện, nếu có nhu

cầu thay đổi và đăng ký bổ sung, lập danh sách (theo mẫu danh sách kèm theo)

gửi về UBND thành phố (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin) trước ngày

15/4/2024, để tổng hợp đề xuất, bổ sung kịp thời.

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố làm đầu mối theo dõi, đôn

đốc, hướng dẫn học viên đã đăng ký khóa bồi dưỡng, hoàn thành các chương

trình học và bài kiểm tra cuối khóa đạt kết quả theo quy định; đồng thời, tổng

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/

2

hợp nhu cầu thay đổi và đăng ký của các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

phường, tham mưu UBND thành phố đăng ký với Sở Thông tin và Truyền thông

để được tạo tài khoản tham gia tập huấn.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị và Chủ tịch UBND các xã,

phường nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở TT&TT;

- CT, các PCT UBND TP;

- Lưu VT, VHTT(Tr).

CHỦ TỊCH

Trà Thanh Danh

		2024-04-10T10:38:32+0700

		2024-04-10T10:46:42+0700

		2024-04-10T10:46:42+0700

		2024-04-10T10:46:42+0700